1

证券代码：000534             证券简称：万泽股份          公告编号:2024-081

万泽实业股份有限公司

关于为下属子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

万泽实业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）下属子公司

深圳市万泽航空科技有限公司（以下简称“万泽航空科技”）已获得深圳市

中小担小额贷款有限公司5,000万元深圳市福田区知识产权ABS贷款，期限

1年，用途为公司日常经营周转；深圳市深担增信融资担保有限公司接受万

泽航空科技的委托，为本次授信事项提供保证担保；本次授信由本公司、内

蒙古双奇药业股份有限公司及本公司实际控制人林伟光先生提供连带责任

保证担保，并以万泽航空科技与深圳市万泽中南研究院有限公司共同拥有

的2项专利及万泽航空科技全部应收账款作为质押担保。

2024年5月27日，公司2024年度第一次临时股东大会审议通过《关于确

定下属子公司担保额度的议案》，同意公司下属子公司深圳市万泽航空科技

有限责任公司向银行等金融机构申请综合授信业务和与具有相应资质的金

融公司合作进行融资业务，并由公司（含公司合并报表范围内的下属子公司）

为上述融资业务提供连带责任担保，担保方式包括但不限于保证担保、信用

担保、资产抵押、质押等以及因业务需要向相关方视情况提供的反担保，担

保额度不超过3亿元，担保额度的授权期限为自公司股东大会审议通过之日

起12个月，担保额度在授权期限内可循环使用；在上述担保额度内，具体的

担保金额、担保方式、担保期限等以最终签署的相关担保协议为准（公告编

 2

号：2024-041、044）。因本次公司为万泽航空科技所获授信额度提供的担

保未超过上述额度，无需提交公司董事会、股东大会审议批准。

本次担保前，本公司对万泽航空科技的担保余额为4,000万元；本次担

保后，本公司对万泽航空科技的担保余额为9,000万元。

二、被担保人情况介绍

1、万泽航空科技基本情况

被担保人名称：深圳市万泽航空科技有限责任公司；成立日期：2011 年

8 月 30 日；住所：深圳市福田区福保街道福田保税区铭可达大厦一楼东区；

法定代表人：林伟光；注册资本：20,000 万元人民币；公司类型：有限责任

公司（法人独资）；经营范围：一般经营项目是：航空材料、零备件的研发、

销售与上门维修；航空检测设备及软件技术开发、销售与上门维修；国内贸

易（不含专营、专控、专卖商品）；投资兴办实业（具体项目另行申报）；投

资管理；投资咨询；高温合金及其制品的技术开发、销售、检测及技术服务；

经营进出口业务。（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的

项目须取得许可后方可经营），许可经营项目是：高温合金材料检测、检验

服务；高温合金精密铸造、高温合金及其构件、高温合金的生产、高温合金

的熔炼、制粉及锻造、检测服务。

2、万泽航空科技最近一年又一期的主要财务状况：

单位：万元

 2023 年 12 月 31 日
2024 年 6 月 30 日

（未经审计）

资产总额  19,808.36  22,267.71

负债总额  16,248.20   18,581.77

净资产  3,560.16  3,685.94

 2023 年 1-12 月
2024 年 1-6 月

（未经审计）

营业收入  13,672.15  1,722.58

利润总额  -325.19  -173.38

净利润  -325.19  -173.38

 3

3、万泽航空科技股权结构：

100%

                         100%

4、经查询，万泽航空科技未列入全国失信被执行人名单。

三、累计对外担保及逾期担保情况

本次担保后，公司及控股子公司的担保额度总金额为580,000万元。本

次担保提供后，公司及控股子公司的担保总余额为134,826.35万元，占本公

司2023年度经审计净资产的111.27%，不存在公司及控股子公司对合并报表

外单位提供担保的情况，不存在逾期担保的情况。

特此公告。

                                            万泽实业股份有限公司

                                            董  事  会

2024 年 9 月 2 日

万泽实业股份有限公司

深圳市苏柏瑞航空材料有限公司

深圳市万泽航空科技有限责任公司

	万泽实业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）下属子公司深圳市万泽航空科技有限公司（以下简称“万泽航空科技”）已获得深圳市中小担小额贷款有限公司5,000万元深圳市福田区知识产权ABS贷款，期限1年，用途为公司日常经营周转；深圳市深担增信融资担保有限公司接受万泽航空科技的委托，为本次授信事项提供保证担保；本次授信由本公司、内蒙古双奇药业股份有限公司及本公司实际控制人林伟光先生提供连带责任保证担保，并以万泽航空科技与深圳市万泽中南研究院有限公司共同拥有的2项专利及万泽航空科技全部应收账款作为质...
	2024年5月27日，公司2024年度第一次临时股东大会审议通过《关于确定下属子公司担保额度的议案》，同意公司下属子公司深圳市万泽航空科技有限责任公司向银行等金融机构申请综合授信业务和与具有相应资质的金融公司合作进行融资业务，并由公司（含公司合并报表范围内的下属子公司）为上述融资业务提供连带责任担保，担保方式包括但不限于保证担保、信用担保、资产抵押、质押等以及因业务需要向相关方视情况提供的反担保，担保额度不超过3亿元，担保额度的授权期限为自公司股东大会审议通过之日起12个月，担保额度在授权期限内可...
	本次担保前，本公司对万泽航空科技的担保余额为4,000万元；本次担保后，本公司对万泽航空科技的担保余额为9,000万元。
	本次担保后，公司及控股子公司的担保额度总金额为580,000万元。本次担保提供后，公司及控股子公司的担保总余额为134,826.35万元，占本公司2023年度经审计净资产的111.27%，不存在公司及控股子公司对合并报表外单位提供担保的情况，不存在逾期担保的情况。